

HVEM ER DH I DIN KOMMUNE?

DH ER FÆLLES TALERØR

Danske Handicaporganisationer arbejder for at gøre hverdagen lettere for mennesker med handicap og deres pårørende.

DH er fælles talerør for 36 forskellige handicaporganisationer. Vi taler på vegne af mennesker med alle typer handicap. Både synlige og usynlige fra fx gigt og diabetes til autisme og sindslidelse.

DH-AFDELINGENS OPGAVER

DH-afdelingen er den lokale stemme for handicaporganisationerne. Vi arbejder for at få indflydelse på de handicappolitiske beslutninger i kommunen. Vi går i dialog med politikerne, og vi bruger vores viden og erfaring til at komme med gode løsningsforslag.

DH-afdelingen består af repræsentanter fra DH's medlemsorganisationer. Det er vigtigt at have en god kontakt til sin medlemsorganisation, så DH-afdelingen arbejder for de fælles interesser.

HVAD LAVER VI?

Når vi holder møder med politikerne, handler det for eksempel om, hvordan alle børn får en god skolegang, eller hvordan biblioteket bliver tilgængeligt for alle. Politikerne ved ofte ikke så meget om handicap. Ved et godt samarbejde kan vi give politikerne en vigtig indsigt i hverdagen for mennesker med et handicap.

DH arbejder handicappolitisk og ikke partipolitisk. Derfor samarbejder vi med alle politiske partier og lokalister i kommunen. Dine egne partipolitiske holdninger, og evt. private sager med kommunen, skal ikke blandes ind i DH-arbejdet.

DH-AFDELING OG HANDICAPRÅD

DH-afdelingen udpeger repræsentanter til kommunens handicapråd. Alle aktive i DH-afdelingen kan bidrage med deres viden og erfaring for at optimere indflydelsen i handicaprådet.

Handicaprådet rådgiver byrådet. DH-repræsentanterne arbejder for politisk indflydelse via møderne i rådet. DH-afdelingen kan arbejde lidt bredere med politisk indflydelse og fx skabe kontakt med forskellige politikere og indgå samarbejde med andre organisationer.

VÆR AKTIV SAMMEN MED OS

Vi vil altid gerne have flere med, som vil bruge deres viden og erfaring til at gøre en forskel.

Læs mere om Danske Handicaporganisationer på www.handicap.dk

